



אילו בוצע החיסול בידי ישראל

מית, ולפיכך היה בוודאי נמצא אצלנו מי שהיה ממליץ על חקירה יסודית יותר, שתזכה גם לאמון הקהילה הבינלאומית ומועצת האו"ם לזכויות אדם.

ישנן עוד בעיות. כיצד הוחלט על זריקת גופתו לים מבלי לשמוע את עמדת בני משפחתו ולפגוע בזכותם לכבד את קברו? וככלל האם התקבלה חוות דעת משפטית בשאלה אם הדבר תואם את המשפט הבינלאומי ההומניטארי, קודם שנוקטים צעד כזה?

וכמעט שכחתי – ברור שבנושא חשוב כזה לא ניתן להימנע מפנייה לבג"ץ, שכידוע עסק גם בנושא החיסול הממוקד וכתב פסק דין מלומד בנושא. האם היו הלוחמים ערים לו? צריך יהיה כמובן לשקול היטב את ניסוח העתירה לבג"ץ, האם לדרוש להעמיד מאן שהוא לדין או שמא להסתפק בדרישה לחקירה, ואם כך האם די יהיה בוועדת חקירה ממשלתית או שמא תידרש ועדת חקירה ממלכתית.

זה כמובן עוד לא הסוף. יש לדרוש גילוי שמות המעורבים בהריגה הזו. מי יודע, אולי יחפצו בעתיד להעלות מי מהם בדרגה או למנותו לתפקיד ציבורי. חשוב יהיה לדעת זאת על מנת שניתן יהיה בכוא היום לקיים בדיקה משפטית נאותה של המינוי לרקע האירועים הקשים שהביאו למותם של שלושה בני אדם. **א**

מזלנו שבן לארן חוסל בידי צבא ארה"ב. אני חרד למחשבה מה היה קורה אילו נהרג בידי חיילי צה"ל. האם לא הייתה עולה מיד זעקה – רצח ללא משפט? האם לא היה מקום לברוק, שמא ניתן היה לתפוס אותו בחיים, להעמידו לדין, ולתת לו הזדמנות הוגנת להתגונן? האם החייל שירה ופגע בראשו לא יכול היה לכוון לרגליו וכך להימנע מהרג מיותר של בן אנוש? ומה בדבר ההרוגים האחרים באותה פעולה – האם היה זה מן ההכרח להרוג את כולם, ועוד ללא משפט?

צריך לזכור שהפעולה בוצעה בתוך שטחה של מדינה ירודותית לארה"ב – פקיסטן. אמנם באישורה, אך מאימתי מותר להרוג סתם כך חשודים בתחומי מדינה ירודותית שיש לה כוחות משטרה ובתי משפט? צריך כמובן לזכור שבשלב זה בן לארן הוא בגדר חשוד בלבד – שום בית משפט לא הרשיעו במעשה טרור או במעורבות בהרס מגדלי התאומים בארה"ב. לפיכך, האם לא היה מקום להזהירו ולדרוש ממנו להיכנע, קודם שיורים עליו? ואם הייתה אזהרה כלשהי – האם הייתה זו אזהרה מספקת?

לכל אלה היו מצטרפות שאלות נוספות. למשל, האם ניתן בנושא רגיש כזה לאפשר לצבא לברוק את עצמו. האם לא עדיף שתהיה ועדת בדיקה חיצונית "שתהנה מאמון הציבור"? אפשר גם שאין להסתפק בבדיקה מקו-

ברור שבנושא חשוב כזה לא ניתן להימנע מפנייה לבג"ץ, שכידוע עסק גם בנושא החיסול הממוקד וכתב פסק דין מלומד בנושא. האם היו הלוחמים ערים לו?



דעות אחרונות

3.5.2011